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Svar på Interpellation från Lennart Ledin (L), 
om utbildningen av AT-läkare 
 
Lennart Ledin (L) har inkommit med en interpellation om utbildningen av AT-läkare. 
Interpellationen ska besvaras av regionstyrelsens ordförande Ann-Marie Johansson (S). 
Johansson överlåter frågan att besvaras av regionråd Bengt Bergqvist (S). 
 
Lennart Ledin frågar: 
 

1. Har vi någon uppföljning på i vilken utsträckning våra sjukvårdsproducerande 
läkare i primärvården respektive på sjukhuset binds upp såsom handledare till AT-
läkarna och vilken tid i timmar per läkare och totalt per år eller kortare tidperiod 
som tas från ordinarie sjukvårdsproduktion? Vilket utfall kan i så fall redovisas från 
denna uppföljning? 

 
2. Har vi någon uppföljning över låt säga de senaste fem (5) åren över hur många av de 

hos oss utbildade AT-läkarna som stannat för en anställning i regionen inom 
primärvården respektive specialistsjukvården efter slutförd utbildning? 
 

 
Svar fråga 1. 

Nej, någon registrering av den tid som används till handledning görs inte, och det skulle 
vara svår att genomföra. Handledningen består dels av grupphandledning ca 1 g/mån 
och dels av vanligen individuell handledning på klinikerna/i primärvården. 
Undervisningen sker dels gemensamt för alla AT-läkare och dels knutet till de olika 
klinikerna/primärvården. AT-läkares schemalagda handledning och undervisning utförs 
av specialister eller ST-läkare i slutet av sin ST-tjänst. T ex enskild handledning av en 
AT-läkare 1 tim kräver att specialist/ST-läkare avsätter 1 timme för detta. Handledning i 
grupp kan tillämpas ibland, då blir kvoten specialist/AT-läkare mindre. Instruktion av 
AT-läkare i anslutning till klinisk verksamhet tar också tid från läkare med mer 
erfarenhet/kunskaper, men är svår att mäta. AT-dagarna är inte handledning men 
undervisning, denna utförs oftast av specialist /ST-läkare.  
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Svar på fråga 2. 
Antal AT-läkare utbildade i Region Jämtland Härjedalen som 
är kvar i tjänst (per 2016-12-31). Att antalet läkare är lägre än 24 per år beror på att det för 
några år sedan anställdes 16 och därefter 20 AT-läkare per år. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Bengt Begqvist (S) 
Regionråd Jämtland Härjedalen 
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Svar på Fullmäktigefråga från David Bell (MP), 
om regionens integrationsarbete 
 
David Bell (MP) har ställt en fullmäktigefråga om regionens integrationsarbete. Frågan ska 
besvaras av regionrådet Bengt Bergqvist (S). 
 
David Bell frågar: 
Sommaren 2016 hade regionens etableringskoordinator en lista på 44 nyanlända som hade 
utbildning och erfarenhet inom hälso- och sjukvård. September 2017 fanns 22 kvar på listan 
och den nuvarande statusen av fyra av dessa vad okänd, dvs ca 40% har blivit kvar i 
regionen. 
 
Vilka slutsatser drar du av regionens integrationsarbete utifrån denna erfarenhet och när 
kommer dessa kvarvarande 18 att kunna integreras i regionens verksamhet? 
 
Svar på frågan: 
Jag anser att regionens integrationsarbete sköts på ett bra sätt. Regionen har tagit emot 
nyanlända på språkpraktik och det finns arbetsplatser som har kunnat erbjuda nystartsjobb 
och assistentanställningar som en fortsättning på språkpraktik.  
 
Samarbetet med Arbetsförmedlingen som har ansvaret för etablering av nyanlända har 
fungerat mycket bra och det har funnits möjlighet för nyanlända att delta i respektive 
yrkesgrupps interna utbildningsutbud i regionen.   
 
Regionen har dessutom stöttat språkcaféet som drivits av ideella f d medarbetare.  
 
De kvarvarande 18 som tas upp i frågan har kommit olika långt beroende på tidigare 
utbildningsnivå och hur långt man har kommit i processen att erhålla svensk legitimation 
Fem av dessa personer har nu kommit vidare i Socialstyrelsens legitimationsprocess. 
 
 
 
 
 
Bengt Bergqvist (S) 
Regionråd Jämtland Härjedalen 
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